Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 99 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
I
I
I
VERBUND-RAFFSTORE
I 5 JAHRE GARANTIE AUF KURBEL UND MOTOR
I VERNIETETE METALLFÜHRUNGSZAPFEN DER
LAMELLE

AUSFÜHRUNGSOPTION: SOAP-S SOFTSCHIENENABDECKPROFIL SICHTBLENDE
Aluminium; stranggepresst; pulverbeschichtet
BESTELLANGABEN: Bestellhöhe = Jalousiehöhe
AUSFÜHRUNGSOPTION SOAP-P SOFTSCHIENENABDECKPROFIL PUTZBLENDE
in unterschiedlichen Größen.
Bestellhöhe = Stockhöhe
RA75K I RA75M I RA90K I RA90M I RA93K I RA93M   VERBUND-RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 108 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
TOFS TELESKOPHALTER
21
 m
m
21 mm
M
as
s
Z
21
 m
m
40 mm
M
as
s
Z
TOFS-K
TOFS-L
Besonders stabiler und verstellbarer Teleskophalter aus Aluminium, pulverbeschichtet für Führungsschiene
einfach und doppelt. Angabe Mass Z;  Größen TYP K 5 - 15 cm, TYP L 16 - 25 cm, TYP M 25 - 35 cm; Verstell-
TOFS-M
Besonders stabiler und verstellbarer Teleskophalter aus Aluminium, pulverbeschichtet für Führungsschiene
einfach und doppelt. Angabe Mass Z;  Größen TYP K 5 - 15 cm, TYP L 16 - 25 cm, TYP M 25 - 35 cm; Verstell-
-
Abstandshaltern, verdeckt in die Seitenführungsschiene einzuklemmen; Einfachführung 21 x 20 mm; Doppelführung 21 x 40 mm; TYP A 50 - 70
mm, TYP B 71 - 100 mm, TYP C 102 - 145 mm
OFSAE
OFSAD
OFSBE
OFSBD
OFSCE
OFSCD
RA75K I RA75M I RA90K I RA90M I RA93K I RA93M   VERBUND-RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 109 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
AUSFÜHRUNGSOPTION: SEILFÜHRUNG MIT SEILHALTER
Aluminium
SHR-G
je Anlage, inkl. Federtopf; Nutzbare Ausladung 55-76 mm
SHR-H
je Anlage, inkl. Federtopf; Nutzbare Ausladung 83-104 mm
FEDERTOPF
oder H
HINWEIS:
Seilhalter / Abspannwinkel Typ G
nutzbare Ausladung 55 -75 mm
HINWEIS:
Seilhalter / Abspannwinkel Typ H
nutzbare Ausladung 83 -104 mm
RA75K I RA75M I RA90K I RA90M I RA93K I RA93M   VERBUND-RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
AUSFÜHRUNGSOPTION: SEILTOPF BODENBEFESTIGUNG
STB1

* neue Masse per 01.03.2025
Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 118 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite = Lichte Breite - 0,5 cm
BESTELLMASS HÖHE
Fertige Höhe
ANZAHL BEFESTIGUNGSTRÄGER OBERLEISTE AUF FERTIGE
BREITE
bis 150 cm 2 STK
bis 250 cm 3 STK
bis 350 cm 4 STK
bis 450 cm 5 STK
ANZAHL SCHIENENHALTER JE SCHIENE AUF FERTIGE HÖHE
bis 180 cm 2 STK
bis 310 cm 3 STK
bis 400 cm 4 STK
RA75K I RA75M I RA90K I RA90M I RA93K I RA93M   VERBUND-RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
MONTAGE Stock- oder Schachtmontage
CLIP-SCHACHTTRÄGER RAFFSTORE BLENDENMONTAGEBÜGEL UNIVERSAL
FASSADENBLENDENTRÄGER
Schrauben.
AUSFÜHRUNGSOPTIONEN:
Blendenträger 10er kurz bis 26 cm
Blendenträger 10er lang bis 32 cm
Blendenträger 12er kurz bis 26 cm
Blendenträger 12er lang bis 32 cm
Blendenträger 14er kurz bis 26 cm
Blendenträger 14er lang bis 32 cm
für eine Tiefe von 140 mm und bis zu einer
maximalen Blendenhöhe von 261 bis 320 mm
Universal Blendenträger für Aufputz- oder
Unterputzblende bis zu einer maximalen
Blendenhöhe von 34 cm. Tiefe verstellbar von
12 – 18 cm.
Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 119 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
RA75K I RA75M I RA90K I RA90M I RA93K I RA93M   VERBUND-RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
BEDIENUNG: KURBELANTRIEB
KD45
gewaltsam oben anschlagen. Vor dem vollständigen Schließen die Drehbewegung der Kurbel verlangsamen.
Sobald Sie einen Widerstand spüren, nicht mehr weiterdrehen!
HINWEIS: Vermeiden Sie ein zu großes Abknicken. Schräg halten der Kurbelstange: Dies führt zu
Schwergängigkeit und übermäßigem Verschleiß.
weiterdrehen. Sobald Sie einen Widerstand spüren das Kurbeln beenden! Gefahr von Beschädigung!
Gelenkkurbel 45° oder 90° zum Heben, Senken und Wenden der Lamellen über 13 mm Kurbelrohr; in weiß,
braun oder natur eloxiert und Kreuzgelenk vernickelt; 2:1 Untersetzungsgetriebe; mit 6 mm 4-Kant, 40 cm
lang,
Gelenklager mit reduzierter Luftdurchlässigkeit - Passivhaus geeignet.
Fläche max. Kurbel: 8  m²
17 4.5
73
38 Ø
4.
3